
 
 

 
 
Direzione per la ricerca e il territorio 
Dirigente: Dott. Gaetano Melis 
Via San Giorgio, 12 – 09124 Cagliari - Tel 070/6752063 
gaetano.melis@unica.it - protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

PNRR 144-6/2024_ PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO, AI SENSI 

DELL’ART ART. 50, COMMA 1, LETT. E), DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 36 DEL 31.03.2023, MEDIANTE 

RDO SUL MEPA PER LA FORNITURA INSTALLAZIONE, CONFIGURAZIONE E PERSONALIZZAZIONE CON 

SOLUZIONE CHIAVI IN MANO, DI 1 (UN) SERVER DELL POWER EDGE XE8640 FUNZIONALE ALLE 

ATTIVITÀ DI RICERCA NELL'AMBITO DEL PROGETTO E.INS “ECOSYSTEM OF INNOVATION FOR NEXT 

GENERATION SARDINIA” – SPOKE 06 “DIGITAL TRANSFORMATION” - CODICE MUR: ECS00000038 - A 

VALERE SULLA MISSIONE 4 COMPONENTE 2 "DALLA RICERCA ALL'IMPRESA" – INVESTIMENTO 1.5 - 

CREAZIONE E RAFFORZAMENTO DI "ECOSISTEMI DELL'INNOVAZIONE" COSTRUZIONE DI "LEADER 

TERRITORIALI DI R&S” DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA “NEXT GENERATION EU”. 

Importo stimato dei corrispettivi a base della procedura pari a € 215.000,00, oltre IVA e altri oneri. 

CUI: F80019600925202300088 CUP: F53C22000430001 – CIG: B1032393DE 

Disposizione di nomina Seggio di gara. 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il Decreto legislativo n. 36 del 31.03.2023, “Codice dei contratti pubblici” in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici;  

VISTO in particolare, l’art. 93 comma 7 del Decreto Legislativo n. 36 del 31.03.2023”, 

che al comma 7 stabilisce che “nelle procedure di aggiudicazione di contratti di 

appalto con il criterio del minor prezzo o costo, la valutazione delle offerte è 

effettuata da un seggio di gara, anche monocratico, composto da personale 

della stazione appaltante, scelto secondo criteri di trasparenza e competenza, 

al quale si applicano le cause di incompatibilità di cui alle lettere b) e c) del 

comma 5”, del medesimo articolo; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari;   

VISTA  la Legge n. 241 del 07.08.1990, recante “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”;  

DARE ATTO che, con la Disposizione a contrarre Repertorio n. 189 del 27/03/2024 il 

Dirigente della Direzione per la Ricerca e il territorio ha disposto l’affidamento 

della fornitura e installazione, configurazione e personalizzazione con soluzione 

chiavi in mano, di 1 (un) server Dell Power Edge XE8640 funzionale alle attività 

di ricerca nell'ambito del progetto PNRR E.INS “Ecosystem of Innovation for 

Next Generation Sardinia” – Spoke 06 “Digital Transformation” - Codice MUR: 

ECS00000038 - CUP F53C22000430001 - a valere sulla Missione 4 Componente 

2 "dalla Ricerca all'impresa" – Investimento 1.5 - Creazione e rafforzamento di 

"Ecosistemi dell'innovazione" Costruzione di "Leader Territoriali di R&S” del 

mailto:gaetano.melis@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.i
http://www.unica.it/


 
 

 
 
Direzione per la ricerca e il territorio 
Dirigente: Dott. Gaetano Melis 
Via San Giorgio, 12 – 09124 Cagliari - Tel 070/6752063 
gaetano.melis@unica.it - protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Finanziato dall’Unione Europea 

“Next Generation Eu”, con indizione di una procedura Negoziata senza previa 

pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del Decreto 

Legislativo n. 36 del 31.03.2023, mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul MEPA 

con invito rivolto a 5 operatori economici abilitati sul Bando “Beni” - Categoria 

“Server-Mepa Beni”, il cui importo complessivo è stato stimato in € 215.000,00, 

comprensivo degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, del costo della 

manodopera, al netto di Iva e altre imposte, con applicazione del criterio del 

minor prezzo, a mente dell’art. 54, comma 4, del Codice;  

DARE ATTO  il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 16/04/2024 alle 

ore 13.00 e che la prima seduta di gara è stata fissata per il giorno 17/04/2024 

alle ore 10.00;  

RITENUTO  di procedere alla costituzione del Seggio di gara monocratico della procedura 

di gara specificata in oggetto; 

DISPONE  

ART. 1   Di procedere alla costituzione del Seggio di gara della procedura di gara 

specificata in oggetto, così costituito: 

- dott. Gaetano Melis, dirigente della Direzione per la Ricerca e il territorio 

dell’Ateneo di Cagliari e Responsabile Unico del Progetto per la procedura 

in oggetto;  

- dott.ssa Rita Sanna, funzionario, assegnata alla Direzione Reti dell’Ateneo 

di Cagliari, in qualità di testimone;  

- dott.ssa Alessandra Zanelli, assegnata al Coordinamento PNRR presso la 

Direzione per la Ricerca e il territorio dell’Ateneo di Cagliari in qualità di 

testimone e Segretaria verbalizzante;  

ART. 2   Di dare atto che dalla documentazione in atti, per le persone sopra designate, 

non risultano sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in 

conformità alla disciplina vigente in materia. 

ART.  3  Di pubblicare la presente disposizione nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito istituzionale. 

Il Dirigente 

Dott. Gaetano Melis 

(sottoscritto con firma digitale) 

mailto:gaetano.melis@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.i
http://www.unica.it/

		2024-04-17T11:03:14+0200
	IT
	Gaetano Melis




